АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   ОСТАНКИНСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2014   №   25-М

Об утверждении Плана мероприятий

администрации муниципального округа

Останкинский по противодействию
коррупции на 2014-2015 годы

       В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации                            от 11 апреля 2014 года № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы» администрация муниципального округа Останкинский постановляет:

       1. Утвердить План мероприятий администрации муниципального округа Останкинский по противодействию коррупции на 2014-2015 годы (приложение).

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

       3.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального округа  Останкинский С.К. Черемухина.

Глава администрации
муниципального округа

Останкинский

     С.К. Черемухин

Приложение

к постановлению  администрации

МО Останкинский

от 15  декабря 2014 года № 12-М
План мероприятий администрации муниципального округа Останкинский
по противодействию коррупции

на 2014-2015 годы

	№

пп
	Наименование

мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные

исполнители
	Отметка о

выполнении

	1.  Мероприятия в области совершенствования правового регулирования

и организационного обеспечения деятельности по противодействию коррупции

	1.1
	Приведение в соответствие с действующим законодательством в области противодействия коррупции нормативно-правовых актов органов местного самоуправления МО Останкинский
	по мере

необходимости
	Глава администрации, заместитель главы администрации,
консультант юридической службы администрации

	1.2
	Участие в подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов в области противодействия коррупции, подготовка проектов изменений и дополнений к ним
	по мере

необходимости
	Глава администрации, заместитель главы администрации,
консультант юридической службы администрации

	1.3
	Осуществление антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и мониторинга их применения
	по мере

необходимости
	консультант юридической службы администрации

	1.4
	Обеспечение соблюдения требований по представлению муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

	в соответствии со ст. 17 Закона г. Москвы от 22.10.2008 № 50

«О муниципальной службе в городе Москве»

	Глава администрации, советник администрации службы по организационной работе и кадрам

	1.5
	Обеспечение соблюдения квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы администрации муниципального округа Останкинский в городе Москве
	в соответствии с  решением Совета депутатов МО Останкинский от 20.04.2011г.  № 4/1
	Глава администрации

	1.6
	Соблюдение порядка уведомления Руководителя муниципалитета внутригородского муниципального образования Останкинское в городе Москве о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего муниципалитета внутригородского муниципального образования Останкинское в городе Москве к совершению коррупционных правонарушений
	В соответствии с распоряжением муниципалитета внутригородского муниципального образования Останкинское в городе Москве от 15.06.2010 г. № 8-М
	Глава администрации, муниципальные служащие

	1.7
	Обеспечение организации работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и регулированию конфликта интересов
	по мере

необходимости
	глава администрации

	1.8
	Проведение инструктивного совещания с работниками администрации по вопросу реализации Плана
	по мере

необходимости
	глава администрации, заместитель главы администрации

	1.9
	Координация выполненных мероприятий, предусмотренных Планом (корректировка Плана)
	по мере

необходимости
	глава администрации, заместитель главы администрации

	2.  Мероприятия по совершенствованию деятельности

по размещению муниципального заказа

	2.1
	Обеспечение контроля за исполнением Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	постоянно

(в процессе размещения

заказов)
	глава администрации,
консультант юридической службы

	2.2.
	Планирование размещения заказа и обеспечение его выполнения
	постоянно

	глава администрации, главный бухгалтер,
консультант юридической службы

	2.3
	Осуществление контроля

за соблюдением требований

о размещении заказов у субъектов малого предпринимательства
	постоянно

(в процессе размещения

заказов)
	консультант юридической службы

	2.4
	Соблюдение сроков размещения на официальном сайте в сети «Интернет» извещений, документации, протоколов, сроков заключения контрактов, их исполнения.

	постоянно
	консультант юридической службы

	2.5
	Проведение иных мероприятий, направленных на совершенствование деятельности по размещению муниципального заказа
	по мере

необходимости
	консультант юридической службы

	3.  Мероприятия  по совершенствованию кадровой политики

	3.1
	Соблюдение муниципальными служащими ограничений, установленных ст.13

Федерального закона

от 02.03.2007г. № 25-ФЗ

«О муниципальной службе

в Российской Федерации»,

ст.14 Закона города Москвы

от 22.10.2008г. № 50

«О муниципальной службе

в городе Москве»
	постоянно
	советник администрации службы по организационной работе и кадрам

	3.2
	Обмен информацией

с правоохранительными органами

о проверке лиц, претендующих

на поступление на муниципальную службу на предмет наличия

неснятой и/или непогашеной судимости

(при возникновении оснований

с учетом требований

Федерального Закона

от 27.07.2006г. № 152-ФЗ

«О персональных данных»)
	по мере

необходимости
	советник администрации службы по организационной работе и кадрам

	3.3.
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	в соответствии с распоряжением администрации муниципального округа Останкинский от 05.11.2013 г. № 7
	советник администрации службы по организационной работе и кадрам

	3.4
	Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими аппарата

СД МО
	по мере

необходимости
	советник администрации службы по организационной работе и кадрам

	3.5
	Проверка достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими

на замещение должностей муниципальной службы,

а также замещающих указанные должности, на основании информации, предоставляемой налоговыми органами

	при

поступлении

соответствующих

сведений

(информации)
	советник администрации службы по организационной работе и кадрам

	3.6
	В целях профилактики проведение разъяснительной работы среди муниципальных служащих по вопросам соблюдения требований к служебному поведению и служебной этике, административной и уголовной ответственности за коррупционные правонарушения и преступления, формированию негативного отношения к дарению подарков, другим вопросам муниципальной службы

	по мере

необходимости
	советник администрации службы по организационной работе и кадрам

	4.  Мероприятия по информированию жителей

муниципального округа Останкинский

	4.1
	Опубликование в средствах массовой информации и сети «Интернет» фактов коррупции
	по мере выявления
	глава администрации,
советник администрации службы по организационной работе и кадрам

	4.2
	Информирование жителей о мерах, принимаемых по противодействию коррупции, через СМИ и сеть «Интернет»
	постоянно
	глава администрации,
советник администрации службы по организационной работе и кадрам

	4.3
	Размещение в тематических разделах официального сайта МО Останкинский справочной информации в области противодействия коррупции
	по мере поступления
	советник администрации службы по организационной работе и кадрам

	4.4
	Формирование механизма «обратной связи» с населением в целях выявления фактов коррупции

в органах местного самоуправления муниципального округа,

в том числе с использованием официального сайта МО
	постоянно
	советник администрации службы по организационной работе и кадрам